
Montážní stojan Park Tool PRS-33-2 s elektrickým zdvihem 

Stojan PRS-33-2 je určen pro profesionální mechaniky jízdních kol a elektrokol. Kombinuje masivní stojan, 
univerzální upínací systém a hladce pracující elektromotor a tvoří tak pevnou pracovní stanici, která nabízí 
bezproblémové nastavení výšky jízdních kol až do hmotnosti 52 kg.  
 

Před sestavením a používáním stojanu PRS-33-2 si pečlivě přečtěte tento návod.  

 

DŮLEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

Používejte zdravý rozum, zůstaňte ostražití a přečtěte si všechny montážní, provozní a bezpečnostní pokyny. 

- Montážní stojan PRS-33-2 musí být zapojen do řádně nainstalované a uzemněné zásuvky. 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se tohoto zařízení se obraťte na kvalifikovaného elektrikáře. Pokud se 
používá prodlužovací kabel, zkontrolujte, zda je v dobrém stavu. Poškozený prodlužovací kabel by měl být 
vyměněn. 

- Před jakýmkoli čištěním, seřizováním, údržbou nebo opravou odpojte stojan PRS-33-2 od sítě. 

- Nepoužívejte montážní stojan PRS-33-2 na mokrých nebo vlhkých místech. 

- Montážní stojan PRS-33-2 je určen pouze pro použití v interiéru. 

- Nepoužívejte PRS-33-2 v blízkosti hořlavých kapalin nebo plynů. 

- Nikdy nepoužívejte stojan PRS-33-2 bez nasazeného krytu převodovky. Cokoli (včetně prstů, vlasů, oděvu 
atd.), co se dostane za provozu do prostoru převodovky, může být poškozeno, rozdrceno, roztrženo a/nebo 
odstraněno. 

- Nenoste volné oblečení, rukavice, kravaty na krku, šperky ani nic jiného co by se mohlo zachytit o pohyblivé 
části. Dlouhé vlasy mějte sepnuté.  

- Osoby, které nepoužívají stojan PRS-33-2, by se měly držet v bezpečné vzdálenosti. 

- Pracovní prostor kolem zařízení PRS-33-2 udržujte čistý a bez nepořádku. 

- Montážní stojan PRS-33-2 neupravujte. 

- Nestůjte na stojanu PRS-33-2 ani na něm neviste. 

- PRS-33-2 je určen k upnutí jízdních kol a elektrokol při montáži a opravách. Nepoužívejte ho k jiným účelům. 

- Pravidelně kontrolujte stojan PRS-33-2 a opravujte nebo vyměňujte opotřebené nebo poškozené prvky. 

- Nepoužívejte PRS-33-2 pod vlivem drog, alkoholu nebo jiných návykových látek nebo léků. 

 

MONTÁŽ 

Stojan PRS-33-2 pečlivě vybalte a zkontrolujte, zda jednotlivé díly nejsou poškozené. 

Před vyhozením krabic zkontrolujte, zda jsou všechny krabice prázdné. Podle rozpisu dílů v originálním 
návodu zkontrolujte, zda máte všechny díly. Pokud některý díl chybí nebo je poškozený, kontaktujte dovozce, 



společnost PEDALSPORT s.r.o. na info@pedalsport.cz nebo 724 554 211. Stojan PRS-33-2 nesestavujte a 
nepoužívejte, dokud nebudete mít všechny díly v pořádku.  

Při montáži postupujte podle obrázků v originálním návodu. Další informace a video návod k montáži 
naleznete na adrese www.cyklonaradi.cz.  

Poznámka: 

Konzola PRS-33-2 (č. 8) je dodávána uvnitř kartonu stojanu (č. 2).  

K montáži potřebujete toto nářadí (není součástí balení): 

- Imbus 2,5mm 

- Imbus 4mm 

- Imbus 5mm 

- 10mm stranový klíč 

- 13mm stranový klíč 

- 17mm stranový klíč 

- 19mm stranový klíč nebo velký nastavitelný klíč 

- Ráčnový klíč s 16mm nástrčným bitem 

- Vodováha 

- Křížový šroubovák 

- Malý nastavitelný klíč 

 

NÁVOD K OBSLUZE 

Nastavení výšky upínače 

Elektromotor stojanu PRS-33-2 umožňuje nastavit výšku upínače od 16 cm do 198 cm, což umožňuje upnutí 
kola na podlaze, jeho zvednutí do pohodlné pracovní výšky, nastavení výšky podle potřeby během opravy a 
sjetí dolů pro snadné uvolnění a vyjmutí kola z upínače.  

Nastavení pohybu nahoru/dolů se provádí pomocí překlápěcího/směrového spínače, vypínač je umístěn nad 
ním. Pohyb nahoru/dolů je umožněn pouze za stálého držení vypínače. 

 

1. Chcete-li zvýšit výšku upínače, stiskněte směrový spínač se šipkou směřující nahoru. Chcete-li snížit výšku 
upínače, stiskněte směrový spínač se šipkou směřující dolů. 

2. Stisknutím tlačítka „I“ na vypínači napájení se aktivujte motor a zvedá nebo spouští upínač do požadované 
výšky.  

Poznámka: Nedovolte, aby sestava s upínačem vyjela nahoru nebo dolů mimo použitelný rozsah, protože by 
došlo k poškodí motoru apod. 

mailto:info@pedalsport.cz
http://www.cyklonaradi.cz/


3. Přepněte překlápěcí/směrový spínač do polohy „0“ (neutrál), abyste zabránili náhodnému rozjezdu a 
změně výšky. 

4. Zamkněte rychloupínák (č. 35), abyste odstranili případnou vůli mezi stojanem a objímkou s upínačem a 
zabránili ev. nežádoucímu pohybu upínače. Poznámka: Před dalším pohybem rychloupínák odemkněte, 
abyste zabránili namáhání motoru. 

Upnutí kola 

Upínač 100-3D uchytí téměř jakoukoli rámovou trubku nebo sedlovou trubku rozměru od 23 do 76 mm. 
Mechanismus upínače 100-3D má nastavovací systém s excentrem pro rychlé sevření, dotažení i uvolnění. 
Upínací tlak je plně nastavitelný, aby nedošlo k poškození tenkostěnných trubek. Před upnutím očistěte rám 
kola, aby nedošlo k poškození povrchové úpravy a informujte se u výrobce rámu o doporučeném místě pro 
upnutí.  

Upínání kola: 

5. Otáčejte kličkou s excentrem proti směru hodinových ručiček, dokud se čelisti nepřizpůsobí rozměru 
rámové nebo sedlové trubky. 

6. Otočením kličky s excentrem ve směru hodinových ručiček čelisti na trubce zavřete. Čelisti neutahujte 
příliš silně, aby nedošlo k poškození trubky. 

Uvolnění kola: 

7. Otočte kličkou s excentrem proti směru hodinových ručiček o polovinu až jednu celou otáčku, abyste 
uvolnili upínací tlak z trubky. 

8. Překlopením kličky s excentrem o 180 stupňů rychle uvolněte trubku z čelistí. 

 

ÚDRŽBA 

Montážní stojan PRS-33-2 pravidelně kontrolujte a opravujte nebo vyměňujte opotřebované nebo poškozené 
díly před dalším použitím. Udržujte jej v čistotě pravidelným otíráním měkkým hadříkem. Nepoužívejte 
agresivní a drsné chemikálie. Montážní stojan PRS-33-2 je z výroby promazán. Žádné další mazání není nutné. 

 

ZÁVADY A JEJICH ODSTRAŇOVÁNÍ 

V případě vzniklé závady kontaktujte dovozce:  

PEDALSPORT s.r.o., Beranových 130, 199 05, Praha 9 
info@pedalsport.cz, 724 554 211  

 

 

 

 

 

mailto:info@pedalsport.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


